

cash&carry FROIZ

Ao serviço do profissional

Preços e promoções válidos de 16 a 30 de setembro de 2026

Calibre: 3-4
Variedade: PELE DE SAPO
Origem: PORTUGAL
Categoria: I

ORIGEM

nacional



0,85€

Melão verde kg



Queijo Limiano
Flamengo
fatiado kg

8,39€



Massa Milaneza
espirais, macarrão ou
cotovelinhos 500g

0,82€
1,64€/kg



Amaciador e
intensificador
Hammam ou
Byzantium Tesori
42 doses

1,80€
0,04€/dose



Cerveja Sagres mini
caixa 30x25cl

9,49€
1,27€/litro

Preços e promoções válidos para produtos existentes em loja, salvo erro tipográfico, de fotografia ou de rutura de stocks.

Preços Cash apresentados sem IVA. Campanha válida apenas para clientes profissionais registados.

Calibre: 55+
Variedade: PASSIFLORA EDULIS
Origem: PORTUGAL
Categoria: 1ª

ORIGEM
nacional

Maracujá kg

5,59€

Calibre: 3-4
Variedade: PELE DE SAPO
Origem: PORTUGAL
Categoria: I

ORIGEM
nacional

Melão verde kg

0,85€

Calibre: 5/6
Variedade: MD2
Origem: COSTA RICA
Categoria: I



Abacaxi
maturação
lenta Ambar kg

1,35€

Calibre: 20 CM Y +
Variedade: CAVENDISH
Origem: COSTA RICA
Categoria: EXTRA



Banana kg

1,00€

Calibre: 60-70 MM
Variedade: LIMONERA
Origem: ESPANHA
Categoria: I



Pera limonera kg

1,75€

Calibre: S/C
Variedade: ROXO
Origem: PORTUGAL
Categoria: II



Nabo sem rama kg

ORIGEM
nacional

1,60€



0,57€
5,18€/litro

Dose de fruta Compal
Essencial 110ml



1,85€
4,63€/kg

logurte Xanceda bio grego
ecológico natural 400 g



0,65€
4,33€/kg

logurte skyr maracujá
Ehrmann 150g



0,62€
4,13€/kg

logurte skyr natural
Ehrmann 150g



1,16€
3,22€/kg

Gelatina Royal 0%
variedade 4x90g



1,93€
9,65€/kg

Burguer Green&Veggie bio
brócolos ou hortaliça 2x100g



7,24€

Queijo Terra
Nostra barra kg



1,55€
8,61€/kg

Queijo Paiva curado
meio-gordo fatias 180g



3,39€
1,13€/unidade

Queijos vaca e ovelha
sabores Serras Penela
3 un.



1,00€
5,00€/kg

Alheira de Mirandela
EuroFumeiro 200g



2,28€
12,67€/kg

Chouriça porco Bisaro
Casa da Prisca 180g



1,44€
7,20€/kg

Chouriço e salsichão
Froiz extra 2x100g

Congelados

FROIZ



Camarão Brasmar
40/50 peças/kg 800g

5,58€
6,98€/kg



Miolo de Camarão
Brasmar 30/50 un. 240g

2,59€
10,79€/kg



Lombos e Centros de
Pescada do Cabo Nós 400g

3,99€
9,98€/kg



Lombos de bacalhau demolido
Brasmar Seleção 600g

15,33€
25,55€/kg



Paloco-do-
Pacífico desfiado
Riberlvalves MSC
400g

2,27€
5,68€/kg



Muslitos
de Mar Vici
250g

1,39€
5,56€/kg



Batata
Congelada
Airfryer Julienne
McCain 600g

1,79€
2,98€/kg



Gelado Magnum
mini double,
intense dark ou
Euphoria 6 un.

3,15€



Gelado Magnum mini
amêndoas ou sortido
6 un.

2,89€



Gelado Solero Exotic
3x90ml

1,45€
5,37€/litro



Gelado Carte D'or
3 sabores ou baunilha
1300ml

2,13€
1,64€/litro



Gelado Froiz Tarte
Whisky rectangular
500g

2,16€
4,32€/kg

Infantil



Leite Nestlé 1+ ou 3+
bolacha Maria 1l

2,00€



Pacotinho Nestlé
90g variedade

0,53€
5,89€/kg



Creme hidratante Corine
de Farme 100ml

2,19€
2,19€/100ml



Fralda Dodot Pants
T4 33 un, T5 30 un.
ou T6 27 un.

6,99€



Toalhitas Dodot
azul 52 un.

0,82€
0,02€/unidade



Azeite Oliveira da Serra virgem extra azeitonas verdes ou maduras 75cl

4,39€
5,85€/litro



Óleo Fula alimentar 1l

1,79€



Vinagre Cristal de vinho branco ou tinto 500ml

0,60€
1,20€/litro



Polpa de tomate Compal 500g

0,83€
1,66€/kg



Ketchup Paladin à Portuguesa 250g

0,85€
3,40€/kg



Maionese Paladin Top Down 225ml

0,85€
3,78€/litro



Arroz Saludades longo extra Carolino 1kg

1,00€



Massa Milaneza espirais, macarrão ou cotovelinhos 500g

0,82€
1,64€/kg



Feijão ou grão-de-bico Compal cozido lata 468g

1,24€
2,65€/kg



Ervilhas Compal 260g

0,82€
3,15€/kg



Caldo Knorr carne ou galinha 24 cubos

1,78€
7,42€/kg



Pota Pitêu com alho ou em caldeirada 115g

1,65€
14,35€/kg



Salsichas Cocktail Nobre 180g

1,25€
6,94€/kg



Salada Froiz cenoura primeira 180g

0,55€
3,06€/kg



Pickles Maçarico frasco 210g

1,19€
5,67€/kg



Puré Ferbar de batata 200g

0,99€
4,95€/kg



Farinha Nacional extra fina 1kg

0,78€



Cacau Pantagrue em pó magro 125g

1,50€
12,00€/kg



Chocolate Pantagrue culinária 200g

2,08€
10,40€/kg



Nata para bater Gresso 200ml

0,70€
3,50€/litro



Leite Nova
Açores
meio-gordo
ou magro 1l

0,69€



Leite Mimosa
meio-gordo ou
magro 1l

0,75€



Leite Froiz
meio-gordo
garrafa 1.5l

1,15€
0,77€/litro



Galão Ucal
São Lourenço
1l

1,34€



Cereais Nacional
Cookie'z 300g

1,17€
3,90€/kg



Cereais Nacional
Corn Flakes Zero
375g

1,33€
3,55€/kg



Crackers Gran
Pavesi sem sal
560g

2,18€
3,89€/kg



Bolachas Cuétara
Marinheiros
clássicas 150g

0,94€
6,27€/kg



Bolacha Alfa Nacional
180g

0,65€
3,61€/kg



Bolachas Dinosaurius
185g

1,21€
6,54€/kg



Bolachas
My Cookie
XL Nacional
chocolate leite
180g

1,30€
7,22€/kg



Pão Serrão de
aveia 350g

1,20€
3,43€/kg



Mistura Solúvel com
café Tofina 200g

2,29€
11,45€/kg



Café Nescafé clássico
solúvel natural 50g

1,95€
39,00€/kg



Café Nescafé
cappuccino normal 140g
ou intenso 125g 10saq.

2,07€



Nescafé Galão Original
10 saquetas 14 g

1,89€
13,50€/kg



Café Delta Ritual
grão 500g

5,99€
11,98€/kg



Café Delta Q cápsulas
Ginga variedade 10 un.

1,72€
0,17€/unidade



Café L'Or cápsulas Onix
ou Ristretto 40 unidades

8,38€
0,21€/unidade



0,90€

Luso Frutas frutos vermelhos ou limão 1l



1,14€

Água Tónica Schweppes 1l



1,09€

Água Tónica Schweppes Pink Zero 1l



0,89€
0,59€/litro

Ice Tea Fuze Tea limão ou manga e ananás 1,5 l



0,90€
0,60€/litro

Refrigerante sem gás B! limonada, maçã ou manga 1,5 l



1,26€
0,72€/litro

Refrigerante Seven Up Zero 1,75 l



0,95€

Coca-Cola 1l



0,89€

Refrigerante Coca-Cola Zero ou Zero lima 1l



0,95€
1,90€/litro

Bebida energética Monster Energy variedade 500ml



3,39€
1,71€/litro

Cerveja Sagres Bohemia Original 6x33 cl



Cerveja Sagres garrafa preta 1l
1,29€



9,49€
1,27€/litro

Cerveja Sagres mini caixa 30x25cl



As embalagens com depósito estão devidamente identificadas com o símbolo "volta". O valor do depósito é devolvido ao entregar as embalagens nas nossas máquinas "volta".

Garrafeira



2,15€
2,87€/litro

Vinho Verde Gazela Branco 75 cl



2,74€
3,65€/litro

Sangria Casal Garcia frutos tropicais 75cl



2,77€
3,69€/litro

Vinho Alentejo Monte Velho branco ou tinto 75cl



2,89€
3,85€/litro

Vinho Aveleda Loureiro Alvarinho 75cl



3,65€
4,87€/litro

Vinho Douro Planalto branco 75cl



2,39€
3,19€/litro

Vinho Dão Grão Vasco tinto 75 cl



5,25€
7,50€/litro

Espumante Asti Gancia doce 75cl



10,69€
15,27€/litro

Gin Bombay 70cl



4,25€
5,67€/litro

Vinho Porto Burmester tawny ou white 75cl



9,39€
13,41€/litro

Whisky Grant's Triple Wood 70cl



Champô Syoss keratin
440ml ou condicionador
250ml

2,65€



Espuma Syoss
caracóis flex 250ml

2,20€
0,88€/100ml



Gel Max Hold Syoss
250ml

2,69€
1,08€/100ml



Vaselina Vaseline
original 50ml

0,99€
1,98€/100ml



Gel Natural Honey
variedade 650ml

1,69€
0,26€/100ml



Desodorizante spray
Rexona variedade 150ml

1,79€
1,19€/100ml



Creme depilatório Veet
para pele sensível 200ml

3,39€
1,70€/100ml



Lâminas Gillette Blue3
4+2 unidades

2,75€
0,69€/unidade



Elixir Listerine Total
Care 500ml

2,99€
0,60€/100ml



Escova Colgate Zig-Zag
médio 2+1 un.

1,59€
0,80€/unidade



Pasta dentes Colgate
maximum protection
anticáries 75ml

1,34€
1,79€/100ml



Pasta dentes Colgate
Max White manchas
café ou carvão 75ml

1,89€
2,52€/100ml



Cuecas incontinência
Ausonia Discreet TM 9 un.
ou TG 8un.

5,29€



Pensinho diário Carefree
normal aloé 30 unidades

1,44€
0,05€/unidade



Papel higiênico Renova
super 4 unidades

1,69€
0,42€/unidade

Animais de estimação



Comida cães One Active
vaca e pato em molho
4x85g

1,47€
4,32€/kg



Comida cães One Mini adult ou
salmão 1,5 kg ou mini grain frango
1,2 kg

5,39€



Comida cães Ultima adulto
frango ou vaca 3 kg

7,99€
2,66€/kg



Snack cão Adventuros
mini sticks ou nuggets
90g

0,93€
10,33€/kg



Comida gatos Natures
Creation peixe, vaca ou
frango 85g

0,55€
6,47€/kg



Comida gatos Whiskas
carne ou peixe 4x85g

1,29€
3,79€/kg



Snack gatos
Catsatisfactions frango 60g

1,09€
18,17€/kg



Amaciador e intensificador Hammam ou Byzantium Tesori 42 doses

1,80€
0,04€/dose



Detergente Gama Tradição pó 100 doses

6,89€
0,07€/dose



Detergente líquido Gama Tradição 100 doses

5,59€
0,06€/dose



Tira nódoas Vanish advanced pink ou white 400g

3,49€
8,73€/kg



Detergente manual Fairy ultra original 1250ml

3,30€
2,64€/litro



Lava-loiças Super Pop maçã ou limão 700ml

1,24€
1,77€/litro



Detergente máquina loiça Sun clássico limão 32 doses

2,35€
0,07€/dose



Recarga spray multiusos Sanytol 750ml

1,70€
2,27€/litro



Toalhitas Sanytol desinfetantes multiusos 36 unidades

1,69€
0,05€/unidade



Lava tudo Mistolin advanced lixívia 500ml

1,50€
3,00€/litro



Lava tudo Sonasol Amoniacal 1,5l

1,75€
1,17€/litro



Lixívia Neoblanc perfumada 1l

0,92€



Limpa vidros Ajax 500ml

0,74€
1,48€/litro



Pato Discos Activos lima ou marinho un.

1,49€



1,44€

Pano Spontex absorvente com algodão nº 3



Papel cozinha Renova XXL 2=4

1,29€
0,65€/unidade

A estes preços acresce a taxa de IVA em vigor



www.froiz.pt

Supermercados Froiz Portugal, Unipessoal Lda.

HORÁRIO
De segunda a sexta-feira:
07:00 às 19:00
Sábado:
07:00 às 11:00



Braga: R. Parque Industrial Marvila Lote 1 Sequeira



253 339 465



cash.braga@froiz.pt

